令和３年７月 14日

保護者の皆様

渋谷区立代々木中学校

校長 川上 弘文

７月 17日（土）土曜日授業 一部内容変更のお知らせ

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。

平素より本校の教育活動について、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

先日ご案内させていただいた７月 17日（土）土曜日授業において、２校時か

ら４校時まで公開授業とお伝えしておりましたが、12 日発出の緊急事態宣言を

受けて、公開授業を中止とさせていただきます。

公開授業を楽しみにされていた保護者の皆様のことを思うと、苦渋の決断で

はございましたが、社会情勢を鑑みての決断となったことを、ご理解いただけま

すと幸いです。

しかし、一部でも授業の様子をご覧いただけるように、各クラス短時間ではご

ざいますが、Teams Live を実施することといたしました。詳細につきましては、

裏面をご覧ください。

また、17 日（土）に予定されていた１学年引き取り訓練ですが、予定を変更

して、引き取り訓練による保護者来校を中止とし、２、３学年と同じ総合防災訓

練に切り替え、地区ごとに集団下校いたします。お忙しい中、予定を調整してく

ださっていた保護者の皆様には、心よりお詫び申し上げます。

【お問い合わせ】

渋谷区立代々木中学校

副校長 菱田 千晶

電話 03-3466-0181

7月 17日（土）土曜日授業におけるＴｅａｍｓＬｉｖｅによる一部授業公開

１ 接続方法 ： 16日（金）以降に、Teams LiveにアクセスできるＵＲＬをホームペー

ジに、パスワードを付けて掲載します。また、ホーム＆スクールでも配

信いたします。

２ 一部公開となる授業 ：

2校時 9：50～ 10：02～ 10：15～ 10：28～10：40

３－１

 道徳（磯）

３－３

 道徳（堀尾）

３－４

 道徳（小間澤）

３－２

 美術（守屋）

3校時 10：50～ 11：02～ 11：15～ 11：28～11：40

１－１

 社会（河原）

１－２

 国語（賀）

１－３

 数学（浅石）

２－４

 理科（伊藤）

４校時 1１：50～ 1２：02～ 1２：15～ 1２：28～1２：40

１－４

英語（小泉）

２－１

 社会（河原）

２－３

 音楽（細川）

２－２

 家庭科（笠井）

※ 時間はあくまでも予定のため、多少の誤差が出ることをご承知おきください。

  また、音声や画質に不具合が生じる可能性があります。